Beliau dikebumikan di pekuburan asy-Syuhada di Hirsy Beirut

di bawah pengawasan yang sangat ketat, dan dihadiri hanya sedikit orang di

antara keluarganya.

Tentang tanggal wafatnya masih simpang siur. Sebagian peneliti

menyebutkan bahwa Asy-Syeikh Taqiyuddin an-Nabhani wafat pada tanggal

25 Rajab 1397 H./20 Juni 1977 M.. Pernyataan ini masih perlu dipertanyakan,

sebab tanggal 25 Rajab 1397 H. tidak bertepatan dengan tanggal 20 Juni 1977

M., melainkan tanggal 30 Juni. Sedang koran ad-Dustur menyebutkan bahwa

Asy-Syeikh Taqiyuddin an-Nabhani wafat pada hari Kamis 19 Muharram

1398 H./29 Desember 1977 M.. Mungkin saja tangal ini bukan tanggal

wafatnya beliau, melainkan tanggal dipublikasikannya pengumuman kematian

di koran, sebab Hizbut Tahrir mengumumkan kematian beliau dalam bayan

(penjelasan) bahwa Asy-Syeikh Taqiyuddin an-Nabhani wafat pada tangga 1

Muharram 1398 H. atau tanggal 11 Desember 1977 M.. Dan ini yang lebih

dipercaya untuk dijadikan pegangan.
61

Perkara-perkara ini semuanya terkumpul dalam diri Asy-

Syeikh Taqiyuddin an-Nabhani, sementara hasilnya, Asy-Syeikh Taqiyuddin

an-Nabhani rahimahullah telah meninggalkan untuk kita bahwa Partai yang

depa. Hubungannya adalah kedua belah pihak (penjual dan pembeli) saling

mengulurkan depanya untuk menerima dan memberikan. Secara istilah bai'

berarti: saling tukar-menukar harta dengan tujuan kepemilikan.
128

Adapun Pendapat peserta Rapat Pleno DSN pada hari Kamis,tanggal

14 Muharram 1423 H/ 28 Maret 2002 M.Tentang pertukaran dan penjualan

mata uang. Menetapkan : FATWA TENTANG JUAL BELI MATA UANG

Pertama : Ketentuan Umum

Transaksi jual beli mata uang pada prinsipnya boleh